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IV _ AN N EXES Affiché le 01/07/2020

Recu en préfecture le 01/07/2020
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ENGAGEMENTS HORS BILAN — CALCUL DU RATIO D’ENDETTEMENA N et At 2 07O 0L 20200024 5 DF

GARANTIES D’EMPRUNT

B1.2 — CALCUL DU RATIO D’ENDETTEMENT RELATIF AUX GARANTIES D’EMPRUNT

Calcul du ratio de l’article L. 2252-1 du CGCT Valeur en euros
Total des annuités déja garanties échues dans I'exercice (1) A 503 428,65
Total des premiéres annuités entiéres des nouvelles garanties de I'exercice (1) B 0,00
Annuité nette de la dette de I'exercice (2) C 20 914 569,23
Provisions pour garanties d’'emprunts D 150 000,00
Total des annuités d’emprunts garantis de I’exercice I=A+B+C-D 21 267 997,88
Recettes réelles de fonctionnement ] 220 337 584,79
|| Part des garanties d’emprunt accordées au titre de I’exercice en % (3) | 11 9,65 ||

(1) Hors opérations visées par l'article L. 2252-2 du CGCT.
(2) Cf. définition de I'article D. 1511-30 du CGCT.

(3) Les garanties d’emprunt accordées au titre d’'un exercice ne doivent pas représenter plus de 50 % des recettes réelles de fonctionnement de ce méme exercice.
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IV — ANNEXES

ENGAGEMENTS HORS BILAN — ENGAGEMENTS DONNES E
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LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS

NLULUV
B1.7

B1.7 — LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS EN NATURE OU EN SUBVENTIONS
(Article L. 2313-1 du CGCT)

Nom des bénéficiaires

Montant du fonds de concours ou de

la subvention (numéraire)

Prestations en nature

Personnes de droit privé
Associations

1ERE COMPAGNIE D'ARC DE MONTREUIL
AL ADRESSE DU JEU

ACADEMIE DU RITZU ZEN (ARZ)

ACIDU

ADVC 93

AEROCLUB LES GOELANDS

AMIS DE L'ECOLE

AMIS DE VIVA-CITES (LES)

AMIS FRANCO PORTUGAIS DE MONTREUIL (LES)

APNEE PASSION

ART CULTURE CIVILISATION

ART CULTURE ET CIVILISATION

ART CULTURE SPORT SOLIDAIRES

ARTBLOCK PRODUCTION

ARTBLOCK PRODUCTION

AS COLLEGE MARAIS DE VILLIERS

ASC ECOLE JULES FERRY 2

ASC USEP JOLIOT CURIE 2

ASP SPORTIVE ET CULTURELLE DU BEL AIR (ASCMB)

ASS. SP. DU COLLEGE MARAIS DE VILLIERS

ASSO DEVELOP CERCLE YELIMANE EN FRANCE

ASSO KANGUESSANOU POUR DVLPT EN France

ASSO SOCIO EDUCATIVE COLLEGE POLITZER
ASSOCIATION ATELIER LOISIRS DES RUFFINS
ASSOCIATION BOLONDOKHAZA

ASSOCIATION CAP ETOILE

ASSOCIATION CHATS DES RUES (ACR)

ASSOCIATION CHATS DES RUES (ACR)

ASSOCIATION CLUB MONTREUIL FUTSAL (ACM FUTSAL)
ASSOCIATION COMME VOUS EMOI

ASSOCIATION COMMERCANTS DU BEL AIR

ASSOCIATION CULTURELLE LA GIRANDOLE

ASSOCIATION CCEUR DE MONTREUIL

ASSOCIATION DE LA NOUE

ASSOCIATION DES ANCIENS COMBATTANTS ET VICTIMES DE LA
GUERRE (ARAC)

ASSOCIATION DES BEAUMONTS

ASSOCIATION DES RARES TALENTS

ASSOCIATION FEMMES DE LA BOISSIERE

ASSOCIATION FEMMES MALIENNES DE MONTREUIL (AFMM)
ASSOCIATION FRANCAISE CONTRE LES MYOPATHIES (AFM)
ASSOCIATION INSTITUT DE VICTIMOLOGIE

ASSOCIATION LES CHAUDRONNERIES

ASSOCIATION MALI FLO

ASSOCIATION MOKOS

ASSOCIATION MONTREUILLOISES DES USAGERS DES TRANSPORTS
EN COMMUN (AMUTC)

ASSOCIATION OCEANE

ASSOCIATION OHCYCLO

ASSOCIATION OHCYCLO

ASSOCIATION POUR L'HISTOIRE VIVANTE (MUSEE)
ASSOCIATION POUR UNE EXPERIENCE EDUCATIVE MONTESSORI
(APEEM)

ASSOCIATION REVE D'ENFANT

ASSOCIATION SOLIDARITE DEVELOP.

1 000,00
31 000,00
300,00

9 000,00
500,00

1 000,00
2 000,00
500,00
500,00
1.800,00
1 000,00
1750,00
4 000,00
1 250,00
500,00

2 900,00
4 620,00
2 278,00
2 500,00
2 000,00
4 000,00
4 000,00
2 297,00
1900,00
2 250,00
20 000,00
2 000,00
13 000,00
4 000,00
45 000,00
2000,00
30 000,00
2000,00
1 500,00
500,00

8 000,00
15 000,00
16 000,00
36 472,00

500,00

8 250,00
13 500,00

4 000,00

1500,00

500,00

2 500,00

1 500,00
15 000,00
225 000,00
55 976,00

2 200,00
4 000,00
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Nom des bénéficiaires

Montant du fonds de concours ou d

la subvention (numéraire)

ASSOCIATION TAFERKA

ASSOCIATION USEP NANTEUIL

ATTAC 93 SUD

AURORE (EDI S'pass24)

AURORE (permanence emploi)

AURORE (permanence emploi)

BAMBINO

BAMBINO CRECHE PARENTALE

BIO CONSOM ACTEURS

BOL D’AIR

BOULES DE NEIGE

CANOE KAYAK CLUB MONTREUIL

CAP SANTE

CENTRE CIVIQUE D'ETUDE DU FAIT RELIGIEUX (CCEFR)
CENTRE PROMOTION LIVRE JEUNESSE 93 (CPLJ93)
CERCLE DES ARMES DE MONTREUIL

CIDFF 93 - CENTRE D'INFORMATION SUR LES DROITS DES FEMMES
ET DES FAMILLES

CITE MYRIAM

CLUB ATHLETIQUE DE MONTREUIL (CAM)

CLUB ATHLETIQUE DE MONTREUIL (CAM) - MEETING
CO-DEV

COLLECTIF RUFFINS ENSEMBLE

COMITE DES FETES QUARTIER VILLIERS BARBUSSE
COMITE DES CEUVRES SOCIALES (COS)
COMPAGNONS BATISSEURS ILE DE FRANCE (CB IDF)
CROISSANT ROUGE COMORIEN

CULTURE S EN HERBE S

CULTURES DU COEUR EN SEINE ST DENIS

DEUX MAINS POUR S’ENTENDRE

DOUMBELANE

ECHIQUIERS DE LA VILLE

ECODROM 93

EKPHRASIS

ELAN SPORTIF DE MONTREUIL (ESDM)

ENTRE LES LIGNES

ETABLISSEMENT PETITE ENFANCE MULTI-ACCUEIL CELESTIN
FREINET

FCPE CDPE 93 UNION LOCALE

FEDERATION DES FORGERONS ET ARTISANS DE MONTREUIL
(FFAMF)

FEDERATION DES MURS A PECHES

FEMMES DES MORILLONS

FEMMES DU MONDE EN ACTION

FEMMES SOLIDAIRES 93

FESTIVAL MUSIQUE DU MONDE

FIGHTER FAMILY

FINAL CUT 93

FNACA

FNATH SECTION MONTREUIL

FOOTBALL CLUB ET CANTONNIERS (ASCFCM)
GPE ENTRAIDE MUTUELLE (LES GENS DU 110)
HANDBALL MONTREUIL (HBM)

HANDICAPS ENSEMBLE

INITIATIVE AGRICOLE POUR LE MALI EN France
IPPON KARATE CLUB MONTREUIL

JARDIN DE LA LUNE

KOSHKA LUNA

L ART A VOUS

L'ALBATROS DE MONTREUIL

L'UNION FAIT LA FORCE BENKADI

L'UNION FAIT LA FORGE BENKADI

LA CASE DES TOUT PETITS

LA FABRIK PEDALUDIQUE

LA FABRIQUE DE L'ESPOIR

Envoyé en préfecture le 01/07/2020

Recu en préfecture le 01/07/2020

Affiché le 01/07/2020 S5 5D
1D--093-219300480-20200701-DEL20200624-5-DE

15 000,0
5 115,00
400,00
45 000,00
25 000,00
10 000,00
50 323,00
4 000,00
2 000,00
500,00
600,00

3 500,00
900,00

5 000,00
108 000,00
9 000,00
9 165,00

10 000,00
187 000,00
65 000,00
5 000,00

2 595,00

3 000,00
797 830,00
20 000,00
3 000,00

1 800,00
1500,00
500,00
500,00

3 500,00
500,00

3 000,00
121 640,00
500,00

45 373,00

3200,00
7 000,00

5 000,00
2 000,00
65 000,00
500,00

9 478,67
1.000,00
500,00
1500,00
450,00
900,00
1.000,00
57 000,00
500,00

4 000,00
900,00
350,00

3 000,00
500,00
300,00

2 000,00
500,00

2 500,00
500,00
60 000,00
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Nom des bénéficiaires

Montant du fonds de concours ou d

la subvention (numéraire)

LA FACTORY & CO

LE FAIT TOUT

LE MEDECIN APRES LA MORT

LE NOBLE ART DE MONTREUIL

LE REGARD DU LOUP

LE SENS DE L'HUMUS

LES AMIS DE LA LIBRAIRIE FOLIES D'ENCRE
LES ANTHROPOLOGUES

LES BAMBINS DE LA NOUE

LES COUSINES

LES CURIOSITES ATELIERS CREATIFS

LES DONNEURS DE VOIX - BIBLIOTHEQUE SONORE DE MONTREUIL
Sub exceptionnelle

LES ENCHANTIERES

LES MUSICALES DE MONTREUIL

LES OUVRIERS DE JOIE

LES PASSANTES

LES RUCHERS DE MONTREUIL

LES RUCHERS DE MONTREUIL

LIEU ECOUTE ACCUEIL (LEA)

LIEU ECOUTE ACCUEIL (LEA)

LIGNE 9 THEATRE

LOCAL A USAGES PARTAGES ET SOLIDAIRES (LUPS)
LOISIRS RETRAITES MONTREUIL 93

LUDOLEO

MAGGESE

MAISON DES COMBATTANTS ET DE LA MEMOIRE
MAISON DES FEMMES DE MONTREUIL THERESE CLERC
MAISON OUVERTE DE MONTREUIL

MAISON OUVERTE DE MONTREUIL ET DE SES ENVIRONS (LA MOME)
MAISON POPULAIRE

MAMANS POULES (Creche Capucine)

MAMANS POULES (Créche Mamans Poule)
MISSION LOCALE INTERCOMMUNALE POUR L'EMPLOI (MIEJ 4-93)
MONTREUIL BASKET 93

MONTREUIL MOIS

MONTREUIL SOUVENIR 93

MORIBAR

MOUVEMENT VIE LIBRE

MUR A PECHES (MAP)

MUSICA NOUE

MUSICA NOUE

MUZZIQUES (INSTANTS CHAVIRES)

NEPTUNE

NOUVEAU SOUFFLE

OU TU CRECHES

PAPA POULE ET COMPAGNIE

PARLONS EN

PASSERELLE DE MEMOIRE

PASSERELLE DE MEMOIRE

POCKET CAFE

PREVENTION RISQUES ECHANGE SERINGUES
PROTECTION CIVILE PARIS SEINE

QUATORZE

RAMENAS VOIT VERT

RECOLTE URBAINE

RECOLTE URBAINE

RED STAR CLUB MONTREUILLOIS (RSCM)
REGIE DE QUARTIER A MONTREUIL

REGIE DE QUARTIER DE MONTREUIL

REGIE DE QUARTIER DE MONTREUIL
RENC'ART AU MELIES

RESEAU COOPERAT DECENTRAL PALESTINE
REST ASSOCIATIF DU NOUV CENTENAIRE
RESTOS DU CCEUR 93

Envoyé en préfecture le 01/07/2020
Recu en préfecture le 01/07/2020
Affiché le 01/07/2020

ID : 093-219300480-20200701-DEL20200624_5-DE

500,0

2 950,00
4 000,00
500,00

2 950,00
2 000,00
4 000,00
15 000,00
49 625,00
1250,00
500,00
1500,00

148 820,00
15 000,00
4 000,00
1750,00
2 000,00
5 000,00
30 000,00
3000,00
55 000,00
15 000,00
500,00
40 000,00
2700,00
4 000,00
32 000,00
4 000,00
500,00
500 000,00
30 000,00
69 572,00
200 000,00
500,00

20 000,00
3 000,00
6 000,00
1 350,00
3 500,00
1 250,00
1.000,00
70 000,00
2670,00
3 000,00
48 011,00
500,00
500,00

2 800,00
5 000,00
500,00

12 000,00
6 000,00
177 571,00
500,00

2 000,00
10 500,00
198 000,00
2 500,00
2 500,00
7 500,00
1500,00
10 000,00
11 150,00
42 000,00
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Nom des bénéficiaires

Montant du fonds de concours ou d
la subvention (numéraire)

ROLLER SKATING MONTREUILLOIS (RSM)

RUES ET CITES

RUGBY CLUB MONTREUILLOIS

SACAMALICES 93

SALUT LES CO PAINS

SAUVEGARDONS SAINT PIERRE SAINT PAUL

SECOURS CATHOLIQUE

SECOURS POPULAIRE FRANCAIS - COMITE DE MONTREUIL
SECTION LOCALE DE MONTREUIL

SERVICE INTERNATIONAL APPUI DEVELOP

SEVES

SOC REGIONALE HORTICULTURE MONTREUIL

SOC REGIONALE HORTICULTURE MONTREUIL

SOC REGIONALE HORTICULTURE MONTREUIL

SOCIETE DEMOCRATIQUE TIR DE MONTREUIL (SDTM)
SOL-CI-SPORTS

SOLIDARITE FRANCAIS MIGRANTS (Centre social)
SOLIDARITE FRANCAIS MIGRANTS (Centre social) Sub exceptionnelle
SOLIDARITE FRANCAIS MIGRANTS (créche)

SOLIENKA

SOLIENKA

SQUASH CLUB MONTREUIL

SYNDICAT INTER COLLECTIVITE MAREGUEMOU

TANHUA LINGUA

TANT QU'ON SEME

TOURBILLON

TOURISME LOISIRS ET CULTURE

TOUS AUX ECHECS

TRAFIC

UNION ANIMATION PARC MONTREAU (UAPM)

UNION NATIONALE DES AMIS ET FAMILLES DE MALADES MENTAUX
Section 93 (UNAFAM 93)

VER TIGE CREATION FLORALE

VILLE FLEURIE

VIVONS NOTRE QUARTIER

VIVRE A VELO EN VILLE

ZIG ZAG

Entreprises

FONCIERE D HABITAT ET HUMANISME

NOUVEAU THEATRE DE MONTREUIL (CDN)

Personnes physiques

BAUDET AGATHE (AIDE PERFORMANCE ENERGETIQUE)
BINISTI LAETITIA (AIDE PERFORMANCE ENERGETIQUE)
BOUDOU SOPHIA (AIDE PERFORMANCE ENERGETIQUE)
CATHALA MELODIE (AIDE PERFORMANCE ENERGETIQUE)
CHAMBET NICOLAS (AIDE PERFORMANCE ENERGETIQUE)
COSTES PAUL (AIDE PERFORMANCE ENERGETIQUE)
DAIGNY CLAUDE (AIDE PERFORMANCE ENERGETIQUE)

DI FALCO ARMAND (AIDE PERFORMANCE ENERGETIQUE)
FRUISH FREDEREIC (AIDE PERFORMANCE ENERGETIQUE)
GERBAL FABIEN (AIDE PERFORMANCE ENERGETIQUE)
GUERIN VINCENT (AIDE PERFORMANCE ENERGETIQUE)
PAYEUR TOM (AIDE PERFORMANCE ENERGETIQUE)
PELERINS LAURA (AIDE PERFORMANCE ENERGETIQUE)
PIERLAS KARINE (AIDE PERFORMANCE ENERGETIQUE)
VALLANCE ELISE (AIDE PERFORMANCE ENERGETIQUE)
WISZNIA ANNE (AIDE PERFORMANCE ENERGETIQUE)
ZIAD MOURAD KARIM (AIDE PERFORMANCE ENERGETIQUE)

Autres

ASSOCIATION DE GESTION DE LA BOURSE DU TRAVAIL
CFDT

CFE CGC

CGT

FO

Envoyé en préfecture le 01/07/2020

Recu en préfecture le 01/07/2020

Affiché le 01/07/2020 S5 S
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8500,0
85 600,00
19 030,00

1 800,00

3 500,00

3 700,00

2 700,00
26 964,00
20 000,00
15 000,00
43 000,00

7 600,00

1 500,00
19 000,00

1100,00

750,00
90 000,00
20 000,00
52 357,00

9 000,00

3 000,00

600,00
94 000,00

500,00

500,00

500,00

2 000,00

1 000,00

2900,00

2 300,00

500,00

300,00

1 830,00
500,00
5000,00
53 240,00

11 790,00
700 000,00

1 000,00
2 000,00
2 200,00
316,50
52,60
750,00

1 000,00
2 000,00
1 000,00
2 200,00
2 000,00
580,25
611,90
1.000,00
1200,00
1 200,00
1.000,00

25000,00
7 419,00
11 088,00
45 904,00
6 742,00
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Nom des bénéficiaires

Montant du fonds de concours ou d
la subvention (numéraire)

Envoyé en préfecture le 01/07/2020
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SOLIDAIRES 5249,0
Personnes de droit public

Etat

Régions

Départements

DEPARTEMENT DE LA SEINE SAINT DENIS - Investissement (Mail 400 000,00
Chanzy)

Communes

Etablissements publics (EPCI. EPA. EPIC....)

CAISSE DES ECOLES 1000 000,00 | MAD Personnel
CAISSE DES ECOLES (PRE) 56 703,00 | MAD Personnel
CENTRE COMMUNAL D'ACTION SOCIALE 1750 000,00 | MAD Personnel
EPT EST ENSEMBLE BAPA (ANNEXE EST ENSEMBLE) 1287 910,00
EST ENSEMBLE (AMENAGEMENT ZAC COEUR DE VIL) 610 000,00
EST ENSEMBLE (PARTICIPATION DIHLI 2018) 114 309,00
OFFICE PUBLIC DE I'HABITAT MONTREUILLOIS (Protocole CG2LS) 618 409,50
OFFICE PUBLIC DE I'HABITAT MONTREUILLOIS (Surcharge fonciére) 129 500,00
Autres

COLLEGE CESARIA EVORA 2633,00
COLLEGE COLONEL FABIEN 2600,00
COLLEGE JEAN JAURES 1 800,00
COLLEGE JEAN MOULIN 2 530,00
COLLEGE LENAIN DE TILLEMONT 3 000,00
COLLEGE MARAIS DE VILLIERS 2900,00
COLLEGE MARCELLIN BERTHELOT 3 000,00
COLLEGE PAUL ELUARD 2 000,00
COLLEGE SOLVEIGH ANSPACH 2470,00
ECOLE ELEMENTAIRE ANGELA DAVIS 2 965,00
ECOLE ESTIENNE D ORVES ELEM 9 800,00
ECOLE L. ET M. ODRU ELEM 768,00
ECOLE L. ET M. ODRU MATER 1 630,00
ECOLE MARCEAU ELEMENTAIRE 150,00
ECOLE MATERNELLE ANGELA DAVIS 3724,00
ECOLE MATERNELLE PUB P LAFARGUE 1 869,00
ELEMENTAIRE JEAN JAURES 948,00
GROUPE SCOLAIRE LOUISE MICHEL 8 500,00
LYCEE METIERS HORTICULTURE PAYSAGE 1 800,00
LYCEE POLYVALENT EUGENIE COTTON 1570,00
LYCEE POLYVALENT JEAN JAURES 2 000,00
LYCEE TECHNOLOGIQUE CONDORCET 1400,00
OCCE 93 ECOLE MATERNELLE ANNE FRANCK 1971,00
OCCE COOP SCOL CASANOVA 1323,00
OCCE COOP SCOL ECOLE S HESSEL 950,00
OCCE COOP SCOL ELE HERITIER 11 050,00
OCCE COOP SCOL ELE P LAFARGUE 10 788,00
OCCE COOP SCOL ELEM DIDEROT 2 2920,00
OCCE COOP SCOL MAT GUY MOQUET 1270,00
OCCE COOP SCOL MAT JULES FERRY 1500,00
OCCE COOP SCOL MAT ROSENBERG 635,00
OCCE COOP SCOL MIXTE VOLTAIRE 7 710,00
OCCE EC ELE LA BOISSIERE 10 335,00
OCCE EC ELEMENTAIRE PAUL BERT 4 650,00
OCCE EC MAT DIDEROT 500,00
OCCE EC MAT PABLO PICASSO 1100,00
OCCE EC MIXTE DIDEROT 1 2 300,00
OCCE EC MIXTE J CURIE 1 5382,00
OCCE ECO MATERN DOLTO 1180,00
OCCE ECO MATERNELLE DANIEL RENOULT 870,00
OCCE ECOLE ARAGON 300,00
OCCE ECOLE MATER GRD PECHERS 368,00
OCCE ECOLE MATER MELIES 663,00
OCCE ECOLE MATERNELLE ANATOLE FRANCE 2 210,00
OCCE ECOLE MATERNELLE DANTON 1910,00
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OCCE ECOLE MATERNELLE HENRI WALLON 1097,0
OCCE ECOLE MATERNELLE JEAN JAURES 3357,00
OCCE ECOLE MATERNELLE JOLIOT CURIE 8 655,00
OCCE ECOLE MATERNELLE MARCEAU 300,00
OCCE ECOLE MATERNELLE NANTEUIL 2036,00
OCCE ECOLE MATERNELLE ROMAIN ROLLAND 2639,00
OCCE ECOLE MIXTE ANATOLE FRANCE 9052,00
OCCE ECOLE MIXTE BERTHELOT 4940,00
OCCE ECOLE MIXTE DANTON 2483,00
OCCE ECOLE MIXTE HENRI WALLON 2686,00
OCCE ECOLE MIXTE J JAURES 450,00
OCCE ECOLE MIXTE JULES FERRY 1 2100,00
OCCE ECOLE MIXTE R ROLLAND 1 458,00
OCCE MATER JEAN MOULIN 539,00
USEF ECOLE ELEMENTAIRE FABIEN MONTEUIL 2409,00
USEP DANIEL RENOULT 8 459,00

TOTAL GENERAL 11 895 489,42
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